
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 170 del 17/02/2016 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: Appalto della fornitura di un sistema di 

videosorveglianza e antintrusione comprensivo dei 

servizi di vigilanza e pronto intervento. Codice CIG: 

64522873AC. Nomina  Commissione Giudicatrice.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 23 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 232 del 17/02/2016 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 

 

OGGETTO: APPALTO DELLA FORNITURA DI UN SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA E 

ANTINTRUSIONE COMPRENSIVO DEI SERVIZI DI VIGILANZA E PRONTO INTERVENTO. 

CODICE CIG: 64522873AC. NOMINA  COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 
IL DIRETTORE D’AREA 

 

 Visti i Decreti Sindacali protocollo n. 6689 del 28/02/2014 e n. 7432  del 10/03/2015, con i 

quali, in attuazione degli articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico  

sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs.  n. 267/2000, vengono attribuite alla 

sottoscritta le funzioni di Direttore dell’Area 9, Affari Generali, Appalti e Contratti; 

Viste: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 161 del 27/10/2015 con la quale sono stati 

approvati gli elaborati progettuali relativi alla fornitura in oggetto, costituiti dal capitolato 

speciale descrittivo e prestazionale, dalla  relazione tecnica illustrativa e dal  prospetto 

economico, per un importo di € 197.640,00, al netto dell’I.V.A, di cui € 23.220,00 per  la 

componente una tantum relativa alla messa in opera dei sistemi in questione, € 171.420,00 

per i canoni relativi alla manutenzione, gestione, vigilanza e pronto intervento  degli impianti 

suddetti, ed € 3.000,00 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso; 

- la  determinazione a contrarre del Direttore dell’Area 7 n. 1248 del 15/12/2015, integrata 

con determinazioni n. 1310 del 24/12/2015, n. 5 del 08/01/2016, n. 24 del 11/01/2016 e n. 25 

del 12/01/2016, con le quali è stato disposto l’avvio delle procedure per l’affidamento della 

fornitura dei sistemi di videosorveglianza e antintrusione, comprensiva dei servizi di 

vigilanza e pronto intervento, per un periodo di  anni 5; si è stabilito di procedere 

all’affidamento del servizio in questione mediante procedura aperta, ai sensi degli articoli 3, 

comma 37, 54 e 55 del D. Lgs. n. 163/2006, con aggiudicazione a favore dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ex art. 83 del sopracitato decreto legislativo  e sono stati 

approvati il capitolato speciale descrittivo e prestazionale integrato e  lo schema del 

contratto;  

-  la determinazione del Direttore d’Area 9  n. 69 del 21/01/2016, con la quale sono stati 

approvati il bando, il disciplinare di gara e la documentazione complementare,  costituita da: 

Allegato “A” Modulo istanza e dichiarazione sostitutiva, Allegato  “B” Modulo offerta 



tecnica, Allegato “C” Modulo offerta economica, ed è stata indetta la relativa procedura di 

gara; 

Dato atto che  il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana (G.U.R.I.) in data 25/01/2015,  e che il bando, il disciplinare di gara e la 

documentazione complementare suddetta sono stati pubblicati  all’Albo Pretorio e sul Sito 

Istituzionale dell’Ente; 

 

Considerato che si rende necessario, a norma dell’art. 84 del D. Lgs. n. 163/2006, provvedere alla 

costituzione della Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte ammesse alla 

gara, composta dal sottoscritto Direttore dell’Area 9, con funzioni di Presidente, e da due funzionari 

dell’Amministrazione Comunale esperti del settore; 

 

Dato atto che, ai sensi del comma 10 dell’art. 84 del su citato Decreto Legislativo, la nomina dei 

commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine 

fissato per la presentazione delle offerte stabilito, con riferimento alla procedura concorsuale in 

questione, per il giorno 16/02/2016 entro le ore 13:30; 

 
DETERMINA 

 

     Di nominare la Commissione Giudicatrice di cui in premessa nelle persone dei Signori: 

� Dott.ssa Maria  Vittone, Direttore dell’Area 9, Appalti e Contratti,  PRESIDENTE 

� Ing. Fabio Bandino, Direttore dell’Area 7,  Serv. Tecnologici, COMMISSARIO ESPERTO  

� Dott. Marco Cantori, Direttore dell’Area 8, Polizia Locale, COMMISSARIO ESPERTO 

 

     Di dare atto che le attività della Commissione, svolgendosi esclusivamente nell’ambito 

dell’ordinario orario di servizio, non comporteranno alcuna spesa a carico del Bilancio comunale. 
 

 Istr. Dir Amm.: Melis   

                                                                                                                IL DIRETTORE D’AREA 

                                                                                                                  Dott.ssa  Maria Vittone 

 



Determinazione Nr° 170 del  17/02/2016  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


